
ATTA Holding 2012 ApS
Vittenvej 88
8382 Hinnerup

CVR-nr. 34 73 21 16

Årsrapport for 2022
(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. juni 2023

Klaus Lildholdt
dirigent

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
6V

VX
-5

Q
05

Z-
7H

B1
K-

D
87

FG
-C

XD
G

H
-V

28
5U



Indholdsfortegnelse

Side
Påtegninger
Ledelsespåtegning 1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning
Selskabsoplysninger 5
Koncernoversigt 6
Hoved- og nøgletal 7
Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022 12
Balance pr. 31. december 2022 13
Egenkapitalopgørelse 17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022 19
Noter 21
Anvendt regnskabspraksis 35

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
6V

VX
-5

Q
05

Z-
7H

B1
K-

D
87

FG
-C

XD
G

H
-V

28
5U



Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2022 for ATTA Holding 2012 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af kon-
cernens og selskabets  aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 og resultatet
af koncernens og selskabets  aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vitten, den 30. maj 2023

Direktion

Thorkil Stæhr Andersen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i ATTA Holding 2012 ApS
Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for ATTA Holding 2012 ApS for regn-
skabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørel-
se, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrøms-
opgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslov-
en.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregn-
skabet og årsregnskabet“. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International
Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd
(IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse,
at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et ret-
visende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et
årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere
koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat
drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere kon-
cernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som hel-
hed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgi-
ve en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikker-
hed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væ-
sentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser el-
ler fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på
grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og års-
regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions-
handlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egn-
et til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinfor-
mation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl,
idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled-
ning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-
melige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan ska-
be betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konklude-
rer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på
oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-
bevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder el-
ler forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og
årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet
afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et
retvisende billede heraf.

• Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for
virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en
konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre
koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder even-
tuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og
vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsi-
stent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på
anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmel-
se med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 30. maj 2023

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Robert Christensen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne16653

Karina Kristensen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne49118
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Selskabsoplysninger

Selskabet ATTA Holding 2012 ApS
Vittenvej 88
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 34 73 21 16

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Favrskov

Direktion Thorkil Stæhr Andersen

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000  Aarhus
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Koncernoversigt

Tilknyttede virksomheder
Holtshøjens Holding A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%

TA-Logistics A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
Frode Laursen A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
Ejendomsselskabet af 1/1 2001 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
Weston-Parken A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
Danske Lager- og Fragtterminaler A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
Easton A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
Easton II A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
E45 Logistikpark A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
Ejendomsselskabet Nydamsvej 21 A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
C.F. Tietgens Boulevard 13 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
In-Store A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
Frode Laursen AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 11,4%
Frode Laursen Åstorp 1 AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 11,4%%
Frode Laursen Åstorp 2 AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 11,4%
Frode Laursen Åstorp 3 AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 11,4%
Frode Laursen Stenkullen AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 11,4%
Frode Laursen Eskilstuna AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 11,4%
Frode Laursen Klippan AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 11,4%
ÅKM Åkeri AB, Apelvägen 33, S-182 75 Stocksund, ejerandel 11,4%
Nord Direkt AB, Apelvägen 33, S-182 75 Stocksund, ejerandel 11,4%
Skan Direkt AB, Apelvägen 33, S-182 75 Stocksund, ejerandel 11,4%
Nordic Trucking AB, Apelvägen 33, S-182 75 Stocksund, ejerandel 11,4%
Frode Laursen Helsinki I OY, Myllynummentie 9, SF-04250 KERAVA, ejerandel 11,4%
Frode Laursen OY, Myllynummentie 9, SF- 04250 KERAVA, ejerandel 11,4%
F.L. Polska Sp. zo.o., Ul. Poludniowa 15 , PL-71-001 Szczecin, ejerandel 11,4%
Skandi Trucking Sp. zo.o., Ul. Poludniowa 15, PL-71-001 Szczecin, ejerandel 11,4%

Dan Trucking 1 ApS, Vestervej 7, 8660 Skanderborg, ejerandel 11,4%
Dan Trucking 3 ApS, Vestervej 7, 8660 Skanderborg, ejerandel 11,4%
ALPO Transport ApS, Vestervej 7, 8660 Skanderborg, ejerandel 11,4%
JAPE Transport ApS, Vestervej 7, 8660 Skanderborg, ejerandel 11,4%
JESO Transport ApS, Vestervej 7, 8660 Skanderborg, ejerandel 11,4%
KUMO Transport ApS, Vestervej 7, 8660 Skanderborg, ejerandel 11,4%
TOMO Transport ApS, Vestervej 7, 8660 Skanderborg, ejerandel 11,4%

Nielsen & Sørensen – Frode Laursen Deutschland GmbH, Wittenberger Weg 30,
D-24941 Flensburg, ejerandel 11,4%
Frode Laursen Logistik GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, 
ejerandel 11,4%
Frode Laursen Handewitt GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, 
ejerandel 11,4%
Husumer Strasse Logistik GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, 
ejerandel 11,4%

Ejendomsselskabet Kystvejen Grenå A/S, Kystvej 26, 8500 Grenå, ejerandel 11,4%
Kysthotellet A/S, Kystvej 26, 8500 Grenå, ejerandel 11,4%
HHE 1 A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
HHE 2 A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
HHE 3 A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
HHE 4 A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
HHE 5 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%
HHE 6 A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 11,4%

Kapitalinteresser
Skanol A/S, Balticagade 15, 8000 Aarhus C, ejerandel 5,7%

Skanol AB, Angered Storåsväg 75, S-424 69 Angered, ejerandel 5,7%
Skanol Norge AS, Østre Aker Vei 95, N-0596 Oslo, ejerandel 5,7%

Agri-Norcold A/S, Skivevej 43, 9500 Hobro, ejerandel 6,5%
Kaj Madsen Fjelstrup A/S, Venusvej 27, 6000 Kolding, ejerandel 5,7%

KMF Transport ApS, Venusvej 27, 6000 Kolding, ejerandel 5,7%
UAB KM Baltic, Litauen, ejerandel 5,7%
UAB Kaj Madsen Kaunas, Litauen, ejerandel 5,7%

KM Property and Assets ApS, Venusvej 27, 6000 Kolding, ejerandel 5,7%
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2020

t.kr.
2019

t.kr.
2018

t.kr.
Hovedtal

Resultat
Nettoomsætning 2.371.720 2.132.563 1.982.201 2.089.282 2.049.774
Resulat af ordinær primær drift 218.038 182.408 216.341 196.191 152.063
Resultat af finansielle poster -128.671 157.956 5.590 58.303 -33.908
Årets resultat 136.085 321.798 197.697 217.284 90.554
Antal medarbejdere 1.815 1.773 1.754 1.784 1.840

Balance
Balancesum 4.781.353 4.670.724 4.155.238 3.886.483 3.500.118
Investering i materielle
anlægsaktiver 249.004 477.611 285.999 258.787 419.697
Egenkapital 2.657.966 2.406.950 2.024.850 1.900.182 1.706.256
Nøgletal
Afkastningsgrad %5,0 %5,1 %5,5 %5,5 %4,8
Soliditetsgrad %55,6 %51,5 %48,7 %48,9 %48,7
Forrentning af egenkapital %5,4 %14,5 %10,1 %12,0 %5,4

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter
Moderselskabets forretningsområde er holdingvirksomhed.

Koncernens primære forretningsområder omfatter aktiviteter indenfor logistik- og
transportområdet i Nordeuropa indenfor segmenterne:
•  3. partsløsning særligt indenfor dagligvarer i Norden
•  Transportløsning af dagligvarer i Norden, hvor der udføres opgaver for industrien og retailer
•  Frysehuse primært i Danmark
•  Byggematerialer i Norden
•  Affald til genanvendelse i Norden
•  Flydende farligt gods i Norden
•  Internationale transporter af byggematerialer, affald til genanvendelse samt køle- og frysevarer
i hele Europa
•  Merchandising og demo aktiviteter i detailhandlen
•  Udlejning af logistikejendomme i Norden
•  Udlejning af materiel til virksomheder i Norden

Der henvises i øvrigt til https://ta-logistics.dk

Koncernens sekundære forretningsområder omfatter aktiviteterne:

•  Investeringer i boligudlejningsejendomme i Danmark
•  Hotel & Konferencecenter
•  Porteføljepleje

De associerede virksomheders primære forretningsområder omfatter frostlagerlogistik samt
logistik- og distributionsløsninger indenfor farligt godsområdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på t.kr. 136.085, og koncernens
balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 2.657.966.
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Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning
Koncernen omsætning og indtjening for 2022 er påvirket af et højt aktivitetsniveau i alle
forretningsområder, men 2022 bærer præg af konsekvenserne af implementering af de væsentlige
ændringer i rammevilkårene for transportbranchen, krigen i Ukraine samt eftervirkninger af
Corona pandemien, hvilket har medvirket både til et højt aktivitetsniveau i økonomierne i
Europa, men også markant mangel på kapacitet, høje energipriser og deraf følgende øgede
omkostninger.

Resultatet af porteføljeplejen for 2022 er negativt præget af den generelle udvikling på de
finansielle markeder.

Ledelsen anser koncernresultatet for 2022 som mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Kapitalinteressen Skanol A/S har efter regnskabsårets afslutning indgået aftale om køb af Hoyer
Norway AS. Transaktionen er afsluttet i april 2023.

Derudover har der ikke været betydningsfulde hændelser, der giver anledning til omtale i
ledelsesberetningen.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter
Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter
Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i
valutakurser og renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i
sådanne risici. Den finansielle styring retter sig alene mod allerede påtagne finansielle risici.

Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici
Koncernens udenlandske virksomheder påvirkes ikke umiddelbart af valutakursudsving, da både
indtægter og omkostninger afregnes i lokal valuta. Aktiviteter udført af danske virksomheder
påvirkes af valutakursændringer, idet omsætning i et vist omfang genereres i udenlandsk valuta,
mens omkostninger i større omfang afholdes i danske kroner.

Koncernen påvirkes af valutakursændringer ved omregning af udenlandske virksomheders
resultat til danske kroner til gennemsnitskurser.

Koncernens valutarisici afdækkes primært gennem fordeling af indtægter og omkostninger i
samme valuta samt ved brug af afledte finansielle instrumenter.
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Ledelsesberetning

Virksomhedens risikoeksponering i forbindelse med ændringer i priser, kreditværdighed, lik-
viditet og pengestrømme
Det er koncernens politik at afdække renterisici på koncernens lån. Afdækningen sker
sædvanligvis ved indgåelse af renteswap, der omlægger variabelt forrentede lån til fast rente. En
stigning i markedsrenten på 1 %-point vil kun påvirke koncernens resultat i ubetydeligt omfang.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold
Koncernen fokuserer aktivt på nye muligheder inden for logistik- og transportområdet i en bred
kontekst – både som hel- og delejer. Det kan omfatte udvikling af logistikejendomme, ejerskab af
transport- og logistikvirksomheder samt investeringer i projekter, der ligger indenfor logistik- og
transportområdet.
Koncernens fokus vil fortsat være at udvikle positionen som stærk logistikpartner for vores
kunder på alle eksisterende forretningsområder.

I 2023 forventes en vis afmatning af økonomien i de lande, koncernens aktiviteter udøves, og
dette vil have en effekt på resultatet. Krigen i Ukraine er fortsat en betydelig faktor, som øger
usikkerheden om forventningerne til fremtiden.

Ledelsen forventer, at 2023 præges af en vis usikkerhed omkring udviklingen i omsætning og
indtjening. For omsætningen ligger forventningen i niveau DKK 2.100 mio. til DKK 2.300 mio.,
og indtjeningen for aktiviteterne logistik- og transportområdet, boligudlejningsejendomme og
hoteldrift i niveau DKK 145 mio. til 180  mio. Omsætningsforventningerne er ekskl.
omsætningen i kapitalinteresseselskaberne Skanol A/S, Agri-Norcold A/S og Kaj Madsen
Fjelstrup A/S.

Der er fortsat store usikkerheder i forhold til den makroøkonomiske udvikling for resten af 2023,
men ledelsen forventer et positivt afkast af porteføljeplejen for 2023.

Samlet set forventer ledelsen et bedre resultat før skat for 2023 end resultat før skat i 2022.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar
Virksomhedens forretningsaktiviteter er udelukkende holdingaktiviteter, hvorfor det udfra en
risikoanalyse er vurderet, at virksomheden ikke har nogen væsentlige risici i forhold til
menneskerettigheder, miljø og klima, sociale og medarbejderforhold og antikorruption. Derfor
har virksomheden ikke udarbejdet politikker, hvad angår ovenstående emner.
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Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn
For koncernens lovpligtige redegørelse jf. årsregnskabslovens § 99a henvises til koncernens CSR
rapport på koncernens hjemmeside på nedenstående link:

https://frode-laursen.com/static/CSR2022dk

Lovpligtig redegørelse for dataetik
Selskabet har ikke udarbejdet en egentlig politik for dataetik. Det skyldes blandt andet, at
selskabet alene i begrænset omfang indsamler og behandler personfølsomdata, herunder enten
selv eller via eksterne leverandører foretager specifikke dataanalyser, evalueringer eller
segmenteringer. 

Dertil kommer, at selskabet kun i meget begrænset omfang arbejder med nye teknologier såsom
kunstig intelligens, som generelt skaber nye etiske dilemmaer.

Slutteligt vurderes det, at indholdet og forståelsen af dataetik er under konstant udvikling,
hvorfor vi i stedet forsøger at indarbejde dataetik i vores procedure, når vi udvikler nye løsninger
og i vores arbejde med data generelt. Hvis behovet for en formel dataetikpolitik skulle ændre sig
i fremtiden, vil en politik blive udformet, og som det gælder i andre sammenhænge, vil TA-
Logistecs A/S overholde gældende lovgivning på området.

Med respekt for principperne for både medarbejders rettigheder og kunders ret til
selvbestemmelse, har selskabet et højt fokus på datasikkerhed generelt og følger løbende
udviklingen i nye teknologier, som kan give anledning til nye problematikker omkring dataetik.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

Koncern Moderselskab
Note 2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.

Nettoomsætning 1 2.371.720 2.132.563 0 0

Produktionsomkostninger 2 -1.973.407 -1.781.448 0 0

Bruttoresultat 398.313 351.115 0 0

Distributionsomkostninger -1.821 -1.285 0 0
Administrationsomkostninger 2 -178.454 -167.422 -64 -52

Resultat af ordinær primær
drift 218.038 182.408 -64 -52

Andre driftsindtægter 16.580 44.638 0 0
Andre driftsomkostninger -146 0 0 0

Resultat før finansielle pos-
ter 234.472 227.046 -64 -52

Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 3 0 0 0 -11
Indtægter af kapitalandele i
kapitalinteresser 4 45.121 23.119 0 0
Finansielle indtægter 5 43.624 199.990 581 539
Finansielle omkostninger -172.295 -42.034 -1 -2

Resultat før skat 150.922 408.121 516 474

Skat af årets resultat 6 -14.837 -86.323 -114 -107

Årets resultat 136.085 321.798 402 367

Resultatdisponering 7

12

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
6V

VX
-5

Q
05

Z-
7H

B1
K-

D
87

FG
-C

XD
G

H
-V

28
5U



Balance pr. 31. december 2022

Koncern Moderselskab
Note 2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.

Aktiver

Grunde og bygninger 1.938.548 1.943.729 0 0
Forudbetaling for materielle
anlægsaktiver 403 0 0 0
Rullende materiel 403.773 419.906 0 0
Andre anlæg, driftsmateriel og
inventar 87.012 92.268 0 0

Materielle anlægsaktiver 8 2.429.736 2.455.903 0 0

Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 9 0 0 0 0
Kapitalandele i
kapitalinteresser 10 249.358 198.156 0 0
Andre tilgodehavender 11 1.727 902 0 0

Finansielle anlægsaktiver 251.085 199.058 0 0

Anlægsaktiver i alt 2.680.821 2.654.961 0 0

Råvarer og hjælpematerialer 23.387 25.619 0 0
Færdigvarer og handelsvarer 200 243 0 0

Varebeholdninger 23.587 25.862 0 0
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Balance pr. 31. december 2022  (Fortsat)

Koncern Moderselskab
Note 2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.

Aktiver

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 654.996 567.678 0 0
Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 12 0 0 120.677 120.184
Tilgodehavender hos
kapitalinteresser 10.342 10.038 0 0
Andre tilgodehavender 158.217 78.073 1 1
Udskudt skatteaktiv 13 729 1.258 0 0
Selskabsskat 8.090 2.699 0 0
Tilgodehavende
sambeskatningsbidrag 11.659 0 22.169 21.332
Periodeafgrænsningsposter 14 2.104 2.287 0 0

Tilgodehavender 846.137 662.033 142.847 141.517

Værdipapirer og kapitalandele 15 1.122.510 1.251.185 0 0

Værdipapirer 1.122.510 1.251.185 0 0

Likvide beholdninger 108.298 76.683 27 627

Omsætningsaktiver i alt 2.100.532 2.015.763 142.874 142.144

Aktiver i alt 4.781.353 4.670.724 142.874 142.144
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Balance pr. 31. december 2022

Koncern Moderselskab
Note 2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.

Passiver

Virksomhedskapital 200 200 200 200
Reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode 127.027 75.825 0 0
Reserve for
dagsværdiregulering af
valutakursgevinster (Tab) -18.658 -6.275 0 0
Reserve for dagsværdi af
sikring 117.120 -31.573 0 0
Overført resultat -108.317 103.793 142.172 141.770
Foreslået udbytte for regn-
skabsåret 25.000 0 0 0
Minoritetsinteresser 2.515.594 2.264.980 0 0

Egenkapital 16 2.657.966 2.406.950 142.372 141.970

Hensættelse til udskudt skat 13 137.716 113.963 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 137.716 113.963 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 1.428.556 1.409.128 0 0

Langfristede
gældsforpligtelser 17 1.428.556 1.409.128 0 0
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Balance pr. 31. december 2022  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2022
t.kr.

2021
t.kr.

2022
t.kr.

2021
t.kr.

Passiver

Gæld til realkreditinstitutter 17 83.771 52.162 0 0
Gæld til pengeinstitutter 70.657 221.511 0 0
Leverandører af varer og
tjenesteydelser 200.637 226.496 32 29
Gæld til kapitalinteresser 1.173 454 0 0
Selskabsskat 12.283 6.355 114 107
Skyldigt sambeskatningsbidrag 0 19.999 356 38
Anden gæld 186.498 211.033 0 0
Periodeafgrænsningsposter 18 1.876 2.673 0 0
Deposita 220 0 0 0

Kortfristede
gældsforpligtelser 557.115 740.683 502 174

Gældsforpligtelser i alt 1.985.671 2.149.811 502 174

Passiver i alt 4.781.353 4.670.724 142.874 142.144

Medarbejderforhold 2
Efterfølgende begivenheder 19
Kontraktlige forpligtelser og
eventualposter m.v. 20
Pantsætninger og sikkerheds-
stillelser 21
Nærtstående parter og
ejerforhold 22
Honorar til
generalforsamlingsvalgt
revisor 23
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den
indre værdis

metode

Reserve for
dagsværdireg

ulering af
valutakursgev
inster (Tab)

Reserve for
dagsværdi af

sikring
Overført
resultat

Foreslået ud-
bytte for

regnskabsåret
Minoritetsint

eresser I alt

Egenkapital 1. januar 200 75.825 -6.275 -31.573 103.793 0 2.264.980 2.406.950
Valutakursregulering 0 0 -12.383 0 0 0 0 -12.383
Valutakursregulering udenlandske enheder 0 -616 0 0 0 0 0 -616
Regulering af sikringsinstrumenter til
dagsværdi 0 13.520 0 148.693 0 0 0 162.213
Værdiregulering minoritetsinteresser 0 0 0 0 -114.931 0 114.931 0
Årets resultat 0 45.121 0 0 -69.719 25.000 135.683 136.085
Skat af egenkapitalbevægelser 0 -2.975 0 0 -31.308 0 0 -34.283
Udloddet udbytte fra tilknyttede
virksomheder 0 -3.848 0 0 3.848 0 0 0
Egenkapital 31. december 200 127.027 -18.658 117.120 -108.317 25.000 2.515.594 2.657.966
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Egenkapitalopgørelse

Moderselskab
Virksomheds-

kapital
Overført
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 200 141.770 141.970
Årets resultat 0 402 402
Egenkapital 31. december 200 142.172 142.372
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

Koncern
Note 2022

t.kr.
2021

t.kr.

Årets resultat 136.085 321.798
Reguleringer 24 287.619 42.721
Ændring i driftskapital 25 -64.006 -244.773

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 359.698 119.746

Renteindbetalinger og lignende 43.624 59.344
Renteudbetalinger og lignende -70.951 -40.913

Pengestrømme fra ordinær drift 332.371 138.177

Betalt selskabsskat -84.923 -94.694

Pengestrømme fra driftsaktivitet 247.448 43.483

Køb af materielle anlægsaktiver -249.004 -477.611
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 -55.050
Salg af materielle anlægsaktiver 49.223 135.379
Nettoinvestering i værdipapirer og kapitalandele 28.657 -1.529
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser 3.848 1.500

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -167.276 -397.311

Ændring af gæld til realkreditinstitutter 101.882 103.757
Ændring af gæld til kreditinstitutter -150.854 155.150
Nedbringelse af leasingforpligtelser 0 -29
Ændring mellemværende med kapitalinteresser 415 -9.584
Optagelse af bankgæld 0 17.229

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -48.557 266.523
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022  (Fortsat)

Koncern
Note 2022

t.kr.
2021

t.kr.

Ændring i likvider 31.615 -87.305

Likvider 1. januar 76.683 163.988

Likvider 31. december 108.298 76.683

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 108.298 76.683

Likvider 31. december 108.298 76.683

20

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
6V

VX
-5

Q
05

Z-
7H

B1
K-

D
87

FG
-C

XD
G

H
-V

28
5U



Noter

Koncern Moderselskab
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.
1 Nettoomsætning

Omsætning transport 1.483.874 1.303.597 0 0
Omsætning handling 542.691 517.835 0 0
Omsætning i øvrigt 345.155 311.131 0 0

Nettoomsætning i alt 2.371.720 2.132.563 0 0

Oplysninger om nettoomsætningens fordeling på geografiske segmenter er udeladt, jf.
årsregnskabslovens § 96, stk. 1, idet selskabet kun opererer på et geografisk marked.
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Noter

Koncern Moderselskab

  
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2 Medarbejderforhold

Lønninger 629.815 574.664 0 0
Pensioner 38.735 36.167 0 0
Andre omkostninger til social
sikring 42.333 39.632 0 0
Andre personaleomkostninger 8.663 6.328 0 0

719.546 656.791 0 0

Lønninger, pensioner, andre
omkostninger til social sikring
og andre personaleomkostninger
er omkostningsført under føl-
gende poster:
Produktionsomkostninger 576.156 524.756 0 0
Administrationsomkostninger 143.390 132.035 0 0

719.546 656.791 0 0

Gennemsnitligt antal beskæfti-
gede medarbejdere 1.816 1.773 0 0

Direktionen i moderselskabet aflønnes i dattervirksomhed. Vederlaget oplyses ikke i henhold
til undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98 b, stk. 3 nr. 2.

Moderselskab
2022

t.kr.
2021

t.kr.
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder 0 -11

0 -11
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Noter

Koncern Moderselskab
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.
4 Indtægter af kapitalandele i

kapitalinteresser
Andel af overskud i associerede
virksomheder 48.377 23.663 0 0
Afskrivning af goodwill -3.256 -544 0 0

45.121 23.119 0 0

5 Finansielle indtægter
Renteindtægter fra tilknyttede
virksomheder 0 0 581 534
Renteindtægter fra
kapitalinteresser 305 38 0 0
Andre finansielle indtægter 42.966 199.952 0 5
Valutakursregulering 353 0 0 0

43.624 199.990 581 539
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Noter

Koncern Moderselskab
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.
6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 20.844 98.854 114 107
Skat af egenkapitalbevægelser 26.947 4.508 0 0
Regulering af skat vedrørende
tidligere år -1.577 -64 0 0
Regulering af udskudt skat
vedrørende tidligere år -51 0 0 0

46.163 103.298 114 107

der fordeler sig således:
Skat af årets resultat: 14.837 86.323 114 107
Skat af egenkapitalbevægelser 31.326 16.975 0 0

46.163 103.298 114 107

7 Resultatdisponering
Foreslået udbytte 25.000 0 0 0
Reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode 45.121 23.118 0 -11
Overført resultat -69.719 -22.740 402 378

402 378 402 367
Minoritetsinteresser 135.683 321.420 0 0

136.085 321.798 402 367

24

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
6V

VX
-5

Q
05

Z-
7H

B1
K-

D
87

FG
-C

XD
G

H
-V

28
5U



Noter

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og
bygninger

Forudbeta-
ling for

materielle
anlægs-
aktiver

Rullende
materiel

Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar I alt

Kostpris 1. januar 2.341.322 0 923.100 306.007 3.570.429
Valutakursregulering -77.195 0 -4.856 -108 -82.159
Tilgang i årets løb 102.940 403 122.728 22.933 249.004
Afgang i årets løb 0 0 -106.810 -8.944 -115.754

Kostpris 31. december 2.367.067 403 934.162 319.888 3.621.520

Af- og nedskrivninger 1. januar 397.593 0 503.194 213.739 1.114.526
Valutakursregulering -12.485 0 -1.558 -74 -14.117
Årets afskrivninger 43.411 0 98.615 26.067 168.093
Tilbageførte af- og nedafskrivninger
på afhændede aktiver 0 0 -69.862 -6.856 -76.718

Af- og nedskrivninger 31. december 428.519 0 530.389 232.876 1.191.784

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 1.938.548 403 403.773 87.012 2.429.736

2022
t.kr.

2021
t.kr.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er
omkostningsført under følgende poster:
Af- og nedskrivninger, produktion 167.663 163.568
Af- og nedskrivninger, administration 430 502

168.093 164.070
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Noter

Moderselskab
2022

t.kr.
2021

t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 0 0
Tilgang i årets løb 0 0
Kostpris 31. december 0 0

Værdireguleringer 1. januar 0 11
Årets afgang 0 -11
Valutakursregulering 0 0
Årets resultat 0 0
Udbytte modtaget 0 0
Egenkapitalbevægelser, netto 0 0
Værdireguleringer 31. december 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 0

For specifikation af navn, hjemsted og retsform for kapitalandele i tilknyttede virksomheder
henvises til koncernoversigten på årsrapportens side 6.

Moderselskabet ejer kapitalandele med flertallet af stemmerettighederne, mens
udbytterettighederne er tilknyttet minoritetsaktionærer. Indretning af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder sker til udbytterettens forventede værdi.
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Noter

Koncern Moderselskab
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.
10 Kapitalandele i

kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 122.331 67.281 0 0
Tilgang i årets løb 0 55.050 0 0
Kostpris 31. december 122.331 122.331 0 0

Værdireguleringer 1. januar 75.825 32.797 0 0
Årets resultat 48.378 23.662 0 0
Udbytte modtaget -3.848 -1.500 0 0
Øvrige egenkapitalbevægelser,
netto 9.928 21.410 0 0
Afskrivning på goodwill -3.256 -544 0 0
Værdireguleringer 31. december 127.027 75.825 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 249.358 198.156 0 0

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser sammensættes af en andel af
indre værdi i kapitalinteresser go goodwill. Goodwill ved første indregning af
kapitalinteresser udgør 32.559 t.kr.

For specifikation af navn, hjemsted og retsform for kapitalandele i kapitalinteresser henvises
til koncernoversigten på årsrapportens side 6.
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Noter

11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern
Andre tilgode-

havender

Kostpris 1. januar 902
Tilgang i årets løb 845
Afgang i årets løb -20
Kostpris 31. december 1.727

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.727

Koncern Moderselskab
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.
12 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af de samlede tilgodehavender
fra salg forfalder følgende beløb
til betaling mere end 1 år efter
regnskabsårets udløb 0 0 12.838 13.853
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Noter

Koncern Moderselskab
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.
13 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1.
januar 112.703 110.361 0 0
Valutakursregulering -2.611 -2.166 0 0
Hensat i året 26.947 4.508 0 0
Regulering tidligere år -52 0 0 0

Hensættelse til udskudt skat
31. december 136.987 112.703 0 0

Immaterielle anlægsaktiver -36 9 0 0
Materielle anlægsaktiver 123.224 116.806 0 0
Gældsforpligtelser 13.820 -2.992 0 0
Øvrige periodeforskydninger 566 655 0 0
Skattemæssigt underskud -585 -1.775 0 0
Overført til udskudt skatteaktiv 729 1.258 0 0

137.716 113.963 0 0

Udskudt skatteaktiv
Opgjort skatteaktiv 729 1.258 0 0

Regnskabsmæssig værdi 729 1.258 0 0

14 Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsi-
kringspræmier, abonnementer og renter.
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Noter

Koncern
Moder-
selskab

2022
t.kr.

2022
t.kr.

15 Oplysning om dagsværdi
Værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi,
primo 1.251.185 0

Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen -100.018 0

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi,
ultimo 1.122.510 0

Som en del af posten andre værdipapirer og øvrige kapitalandele er der investeret i unoterede
kapitalandele, der er porteføljeinvesteringer uden varig tilknytning, som værdiansættes til
dagsværdi. De unoterede kapitalandele, der er porteføljeinvesteringer uden varig tilknytning,
udgør ca. 87 mio. kr. (2021: 78 mio. kr.).

Fastsættelse af dagsværdi på unoterede kapitalandele, der er porteføljeinvesteringer uden
varig tilknytning, er forbundet med usikkerhed. De indregnede dagsværdier er baseret på
investorrapportering for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til
dagsværdi eller svarer til dagsværdi i henhold til indgåede aftaler. Der anvendes dagsværdi
hierarki 3.

Øvrige investeringer vedrører noterede kapitalandele m.v., som er indregnet til kursværdi 31.
december 2022 (dagsværdi hierarki 1).

16 Egenkapital
Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

Pålydende
værdi

20 A-anparter á t.kr. 1 20
180 B-anparter á t.kr. 1 180

200
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Noter

17 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern Moderselskab
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter
Efter 5 år 1.122.277 1.155.379 0 0
Mellem 1 og 5 år 306.279 253.749 0 0
Langfristet del 1.428.556 1.409.128 0 0
Inden for et år 83.771 52.162 0 0

1.512.327 1.461.290 0 0

18 Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de
efterfølgende år.

19 Efterfølgende begivenheder
Kapitalinteressen Skanol A/S har efter regnskabsårets afslutning indgået aftale om køb af
Hoyer Norway AS. Transaktionen er afsluttet i april 2023.
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Noter

20 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Koncernen
Koncernen har stillet garantier overfor tredjemand på t.kr. 12.073 (2021: t.kr. 12.214)

Koncernen har forpligtet sig til restindskud vedr. investering i kapitalandele på yderligere t.kr.
87.365 (2021: 105.461)

Koncernen har huslejeforpligtelse vedr. uopsigelige huslejekontrakter med en resterende
kontraktsperiode på 1-9 mdr. på t.kr. 24.325 (2021: t.kr. 33.006)

Derudover har koncernen indgået almindelige kontraktlige aftaler med 1 måneds varsel, som
er sædvanlig for branchen.

Valutarisici
Koncernen har som strategi at afdække omkring 60% af sine netto flows i SEK og PLN i 12
fremadrettede måneder. De finansielle instrumenter er tegnet på månedsbasis med salg af
SEK (blanding af terminer og put/call aftaler) og køb af PLN (terminsaftaler).

Der er på balancedagen indgået sikringsaftaler i SEK og PLN med en positiv dagsværdi på
t.kr. 5.414 (2021: t.kr. 946).

Der henvises i øvrigt til egenkapitalopgørelsen, hvor dagsværdi af sikringsinstrumenter og
årets dagsværditransaktioner fremgår. Der anvendes dagsværdi hierarki 2.

Renterisici
Koncernen har den strategi at sikre 100% af de variable rentebetalinger vedrørende
realkreditgæld via swap til fast rente. Rentesikringen laves på tværs af koncernens
realkreditlån og løber i gennemsnit 10 år fra statusdagen.

Koncernen har sikret 100% af de variable rentebetalinger vedrørende realkreditgæld via swap
til fast rente. Rentesikringen har en dagsværdi på t.kr. 111.511 (2021: t.kr. -32.416) og løber
over lånenes løbetid på 3-19 år.

Der henvises i øvrigt til egenkapitalopgørelsen, hvor dagsværdi af sikringsinstrumenter og
årets dagsværditransaktioner fremgår. Der anvendes dagsværdi hierarki 2.

Moderselskabet
Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede
virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af
selskabsskat
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Noter

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.512.327 (2021: t.kr. 1.461.290) , er der
givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør
t.kr. 1.860.683. (2021: t.kr. 1.752.123)

22 Nærtstående parter og ejerforhold
Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med helejede datterselskaber er udeladt oplyst jf. årsregnskabslovens § 98 c,
stk. 3.

2022
t.kr.

2021
t.kr.

Koncern
Salg af varer til kapitalinteresser 4.867 5.875
Salg af ydelser til kapitalinteresser 638 480
Renteindtægter fra kapitalinteresser 305 38
Køb af ydelser fra kapitalinteresser 9.481 3.673

Gæld til kapitalinteresser 10.342 10.038
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Noter

Koncern Moderselskab
2022

t.kr.
2021

t.kr.
2022

t.kr.
2021

t.kr.
23 Honorar til

generalforsamlingsvalgt
revisor
EY Godkendt
Revisionspartnerselskab:
Revisionshonorar 1.064 750 29 32
Andre erklæringsopgaver med
sikkerhed 25 0 0 0
Skatterådgivning 272 128 5 6
Andre ydelser 406 397 16 0

1.767 1.275 50 38

Koncern
2022

t.kr.
2021

t.kr.
24 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -43.624 -199.990
Finansielle omkostninger 172.295 42.034
Af- og nedskrivninger incl. avancer og tab 157.907 120.497
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser -45.122 -23.118
Skat af årets resultat 14.837 86.323
Skat af egenkapitalbevægelser 31.326 16.975

287.619 42.721

25 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital
Ændring i varebeholdninger 2.275 3.886
Ændring i tilgodehavender -167.220 -193.644
Ændring i leverandører m.v. 100.939 -55.015

-64.006 -244.773
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ATTA Holding 2012 ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Moderselskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 undladt at udarbejde
pengestrømsopgørelse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i t.kr.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen
mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden ATTA Holding 2012 ApS moder og datter-
virksomheder, hvori ATTA Holding 2012 ApS moder direkte eller indirekte besidder mere end
50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder,
hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men
ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.
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Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders
årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages
eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværen-
der og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem
konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhe-
ders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt,
hvor der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resul-
tatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede,
solgte eller afviklede virksomheder.

Erhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter overtagelsesmetoden med omvur-
dering af alle identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsvær-
dien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt marked, alternativt beregnet ved anvendelse af
almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller. Ved beregning af dagsværdi på investerings-
ejendomme er anvendt en discounted cash flowmodel på baggrund af en tilbagediskontering af
den fremtidige indtjening. Driftsmidler er opført til dagsværdi på baggrund af indhentede valuar-
vurderinger, som bygger på en samlet vurdering af maskinparken. 

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdi og dagsværdi af overtagne
identificerede aktiver og forpligtelser, inklusiv hensatte forpligtelser til omstrukturering,
indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen
efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid, dog maksimalt 10 år. Negative
forskelsbeløb (negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugunstig udvikling i de pågældende
virksomheder, indregnes i balancen under periodeafgrænsningsposter og indregnes i
resultatopgørelsen i takt med, at den ugustige udvikling realiseres. Af negativ goodwill, der ikke
relatrer sig til forventet ugunstig udvikling, indregnes i balancen med et beløb svarende til
handelsværdien af ikke-monetære aktiver, der efterfølgende indregnes i resultatopgørelsen over
de ikke- monetære aktivers gennemsnitlige levetid.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året
efter anskaffelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af dattervirksomheder og associerede
virksomheder opgøres som forskellen mellem salgssummen eller afviklingssummen og den
regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salg på salgstidspunktet samt forventede
omkosninger til salg eller afvikling.
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Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i kapitalinteresser måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhe-
dernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig elimi-
nering af urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den for-
holdsmæssige andel af kapitalinteressers resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af in-
tern avance og tab.

Minoritetsinteresser
I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteres-
sernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt
i henholdsvis resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning ved levering af transport- og serviceydelser samt udlejning af ejendomme og
driftsmateriel indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har
fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms og med fradrag af
rabatter i forbindese med salget.

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes
for at opnå årets omsætning.

Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær ka-
rakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og
materielle anlægsaktiver.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter salgs- og markedsføringsomkostninger, der er afholdt til i
årets løb.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og admini-
stration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorloka-
ler og kontoromkostninger samt afskrivninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkost-
ninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdi-
papirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtel-
ser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser
I resultatopgørelsen  indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af
afskrivning på goodwill under posterne Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser.

Skat af årets resultat
Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle selskabsskat og årets udskudte skat, indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen
med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der
afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte
og indirekte omkostninger til lønninger, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på
anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige
værdi, ophører afskrivning.
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Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-
tider:

Brugstid Restværdi
Produktionsbygninger 30-100 år 0%
Beboelsesejendomme 100 år 50% - 65%
Bygningsinstallationer 10-30 år 0% - 65%
Rullende materiel 5-10 år 0%
Produktionsanlæg, maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1-10 år 0%

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på
salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatop-
gørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Investeringsejendomme
Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast
af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købs-
omkostninger. 

Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger
direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønfor-
brug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at
blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af investeringsejen-
domme indregnes i kostprisen i opførelsesperioden. Alle låneomkostninger amortiseres og ind-
regnes i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af
investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i
dattervirksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud
over det som udtrykkes gennem de foretagne afskrivninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv
henholdsvis pengestrømsgenererende enhed. Der nedskrives til genindvindingsværdien, hvis
denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi.
Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen
af aktivet eller aktivgruppen. 

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke
længere består.

Leasingkontrakter
Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af
leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici
og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver.
Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi
af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutids-
værdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som dis-
konteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige an-
lægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og lea-
singydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets
samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter
mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af årets resultat med fradrag af
afskrivning på goodwill under posterne Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og
Indtægter af kapitalandele af kapitalinteresser. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og
kapitalinteresser indregnes og måles efter indre værdis metode. Indregningen er baseret på
udbytterettigheder.
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Anvendt regnskabspraksis

I balancen indregnes tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til den forholdsmæssige andel
af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opfjort efter moderselskabets
regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiseree koncerninterne avancer og tab og med
tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter
overtagelsesmetoden. Indregningen er baseret  på udbytterettigheder.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser overføres under
egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den
regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelesværdien med fradrag af afskrivninger på
goodwill. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre
egenkapitalbevægelser i.

Postitive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdi go dagsværdi af overtagne aktiver
og forpligtelser, inklusiv hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele
i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser og afskrives over den vurderede økonomiske
brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer indenfor de enkelte
forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 10 å og er længst for strategisk
erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil.

Den regnskabmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen
i de tilfælde, hvor den regnskabmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter
fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwil er knyttet til.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.  Er nettorealisationsværdien lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg
af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af
direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Vær-
dien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet ud-
vikling i salgspris.

Tilgodehavender
Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt
IAS 39.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.
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Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele
Børsnoterede værdipapirer og unoterede kapitalandele, der er porteføljeinvesteringer uden varig
tilknytning, måles til dagsværdi. Dagsværdiansættelsen på børsnoterede værdipapirer tager
udgangspunkt i det primære marked. Dagsværdiansættelsen på unoterede kapitalandele, der er
porteføljeinvesteringer uden varig tilknytning, tager udgangspunkt i investorrapportering fra de
underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til dagsværdi eller svarer til
dagsværdi i henhold til indgåede aftaler.

Dagsværdi
Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke
eksisterer, tager udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som
maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller
transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er
kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort udfra dagsværdien på tilsvarnde aktiver/forpligtelser på et
velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort udfra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare
markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort udfra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages
på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Egenkapital
Dagsværdireserve valutakursregulering
I dagsværdireservenfor valutakursreguleringer i koncernregnskabet indregnes årets valutakursæn-
dring ved omregning af udenlandske dattervirksomheder og kapitalinteresser til balancedagens
kurs. Reserven for valutakursreguleringer repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan
derfor udgøre et negativt beløb.
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Anvendt regnskabspraksis

Reserve for dagsværdi af sikring
Dagsværdireserven for sikringstransaktioner i koncernregnskabet indeholder den akkumulerede
nettoændring i dagsværdien af sikringstranskaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af
fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede tranaktion endnu ikke er realiseret. Reserven
opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere
forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven for
sikringstransaktioner repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et
negativt beløb.

I dagsværdireserven i modervirksomheden indregnes årets ændring i værdiregulering af sikrings-
instrumenter. Valutakursændringer ved omregning af udenlandske dattervirksomheder og asso-
cierede virksomheder indregnes i nettoreserve efter indre værdis metode.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter
nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Udbytte
Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en for-
pligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat
ATTA Holding 2012 ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes sel-
skabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat
af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt
for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende
sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til net-
torealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgiv-
ning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i ud-
skudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster,
der føres direkte på egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser
Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af
gældsforpligtelser.

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente,
så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over
låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld.
For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende
kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortise-
ring af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter (forudbetalte indtægter)
Periodeafgrænsningsposter, opført som forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende
indtægter i de efterfølgende år.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Va-
lutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, ind-
regnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på
balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kur-
sen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen indregnes i resultatop-
gørelsen under finansielle indtægter og omkostninger, jf. dog afsnittet afledte finansielle
instrumenter.

Opfylder de udenlandske dattervirksomheder og kapitalinteresser kriterierne for selvstændige
enheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og
balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved
omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til
balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til
balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes
monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på
anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet.
Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-
monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og
kapitalinteresser, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes
direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte fi-
nansielle instrumenter indgået til sikring af nettoinvestering i udenlandske dattervirksomheder og
kapitalinteresser direkte i egenkapitalen.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles
efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter
indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder
betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de
sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer i de pågældende
regnskabsposter.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder
betingelserne for sikring af  dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse,
indregnes i resultatopgørelsen sammen med værdireguleringer vedrørende det sikrede aktiv eller
den sikrede forpligtelse.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som
sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af
nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder, indregnes direkte i
egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse
og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-
kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Driftskapitalen omfatter
omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, som indgår i
likvider.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af
koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på ren-
tebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 må-
neder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubety-
delige risici for værdiændringer.

Hoved- og nøgletalsoversigt
Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat  x 100

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser
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